Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 250/2018 - GDPGE
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual

de n. 251/2003,

CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção divulgado na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado, realizada no dia 25 de maio de 2018, cuja ata foi publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.180, de 26 de maio

de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública TAIANA JOSVIAK D’AVILA, matrícula

nº 214.576-6, para o cargo de Defensor Público de Segunda Categoria.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 25 de maio de 2018,

data do certame promocional.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 251/2018 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual

de n. 251/2003,

CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção divulgado na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado, realizada no dia 25 de maio de 2018, cuja ata foi publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.180, de 26 de maio

de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública ANA BEATRIZ GOMES FERNANDES DIAS,

matrícula nº 214.720-3, para o cargo de Defensor Público de Primeira Categoria.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 25 de maio de 2018,

data do certame promocional.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

Portaria nº 252/2018 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual

de n. 251/2003,

CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção divulgado na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado, realizada no dia 25 de maio de 2018, cuja ata foi publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.180, de 26 de maio

de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública RENATA SILVA COUTO, matrícula nº 214.675-4,

para o cargo de Defensor Público de Primeira Categoria.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 25 de maio de 2018,

data do certame promocional.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 253/2018 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual

de n. 251/2003,

CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção divulgado na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado, realizada no dia 25 de maio de 2018, cuja ata foi publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.180, de 26 de maio

de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública MARIA CLARA GOIS CAMPOS OTTONI,

matrícula nº 214.718-1, para o cargo de Defensor Público de Primeira Categoria.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 25 de maio de 2018,

data do certame promocional.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 254/2018 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual

de n. 251/2003,

CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção divulgado na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado, realizada no dia 25 de maio de 2018, cuja ata foi publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.180, de 26 de maio

de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública MANUELA DOS SANTOS DOMINGOS, matrícula

nº 214.716-5, para o cargo de Defensor Público de Primeira Categoria.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 25 de maio de 2018,

data do certame promocional.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 255/2018 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual

de n. 251/2003,

CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção divulgado na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado, realizada no dia 25 de maio de 2018, cuja ata foi publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.180, de 26 de maio

de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública ANA FLÁVIA GUSMÃO DE FREITAS VIANA,

matrícula nº 214.715-7, para o cargo de Defensor Público de Primeira Categoria.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 25 de maio de 2018,

data do certame promocional.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 256/2018 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual

de n. 251/2003,

CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção divulgado na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado, realizada no dia 25 de maio de 2018, cuja ata foi publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.180, de 26 de maio

de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública LEYLANE DE DEUS TORQUATO, matrícula

nº 214.717-3, para o cargo de Defensor Público de Primeira Categoria.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 25 de maio de 2018,

data do certame promocional.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 257/2018 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual

de n. 251/2003,

CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção divulgado na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado, realizada no dia 25 de maio de 2018, cuja ata foi publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.180, de 26 de maio

de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público DIEGO MELO DA FONSECA, matrícula nº 214.719-

0, para o cargo de Defensor Público de Primeira Categoria.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 25 de maio de 2018,

data do certame promocional.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 259/2018-DPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público do Estado ANDRÉ GOMES DE LIMA, matrícula nº 214.570-7, para ministrar

palestra no projeto promovido pela Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, denominado Papo com o Defensor, que se

realizará no dia 01 de junho de 2018, horário das 9h às 11h, no Núcleo do Primeiro Atendimento Cível da Defensoria Pública do

Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN.

Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público do Estado designado no artigo anterior a se afastar das suas atribuições ordinárias,

assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas que conflitem com a presente designação.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano

de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 260/2018-DPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R as Defensoras Públicas do Estado SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GOIS SALDANHA, matrícula

nº 197767-9, MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA BARRA, matrícula nº 194.689-7 e RENATA SILVA COUTO, matrícula

de nº 214.675-4 para participarem da 55ª Edição do Projeto “Justiça na Praça”, que se realizará no dia 08 de junho de 2018, no

período das 08h às 17h, em Apodi/RN.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano

de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

Portaria nº 261/2018-DPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público do Estado SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, matrícula nº 203.781-5, para

participar do projeto “Defensoria Sem Fronteiras”, no período de 03 a 09 de junho de 2018, na cidade de Fortaleza/CE, conforme

Edital nº 023/2018 – DPGE, publicado no Diário Oficial do Estado em 09 de maio de 2018, edição nº 14.167.
Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público do Estado designado no artigo anterior a se afastar das suas atribuições ordinárias,

assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas que conflitem com a presente designação.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano

de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

Portaria nº 262/2018-DPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público do Estado FRANCISCO DE PAULA LEITE SOBRINHO, matrícula nº 203.650-9,

para participar do projeto “Defensoria Sem Fronteiras”, no período de 03 a 16 de junho de 2018, na cidade de Fortaleza/CE,

conforme Edital nº 023/2018 – DPGE, publicado no Diário Oficial do Estado em 09 de maio de 2018, edição nº 14.167.
Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público do Estado designado no artigo anterior a se afastar das suas atribuições ordinárias,

assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas que conflitem com a presente designação.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano

de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

Portaria nº 263/2018-DPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública do Estado JARINA RAVANESSA SILVA ARAÚJO FONTENELE, matrícula nº

214.579-0, para participar do projeto “Defensoria Sem Fronteiras”, no período de 10 a 16 de junho de 2018, na cidade de

Fortaleza/CE, conforme Edital nº 023/2018 – DPGE, publicado no Diário Oficial do Estado em 09 de maio de 2018, edição nº

14.167.
Art. 2º. A U T O R I Z A R a Defensora Pública do Estado designada no artigo anterior a se afastar das suas atribuições ordinárias,

assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas que conflitem com a presente designação.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano

de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 14181 NATAL, 29 DE MAIO DE 2018 •TERÇA-FEIRA

PORTARIA Nº 258/2018-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas

no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar Federal nº

80/94;

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública ANA LÚCIA RAYMUNDO, matrícula nº 203.646-0, para participar de audiência

pública e proferir palestra em escola do Município de Santo Antônio/RN, no âmbito do Projeto Maria da Penha vai às Escolas

(PROMAPE), a ser realizada no dia 29 de maio de 2018.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e

dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte